Post actam paenitentiam consolatorias scribit eis a Troade et conlaudans eos hortatur ad meliora.

post acceptam RM consolatorias FRP consolatoriam AMI consolatoriam epistolam G scribens a Troade conlaudans F a Troade per Titum A² I conlaudat G
eos *fehlt* A ad meliora contristatos quidem eos sed emendatos ostendens I, *ebenso*,
aber eos quidem ostendit G

Galatae sunt Graeci. Hi verbum veritatis primum ab apostolo acceperunt, sed post discessum eius temptati sunt a falsis apostolis, ut in legem et circumcisionem verterentur. Hos apostolus revocat ad fidem veritatis scribens eis ab Epheso.

primus A¹ prius A² ab apostolis G¹ *anschein.* in lege et circumcisione
FGMP (circumcisione *auch* R) eis *fehlt* F ab Epheso per Tytum R

Ephesii sunt Asiani. Hi accepto verbo veritatis persteterunt in fide. Hos conlaudat apostolus scribens eis ab urbe Roma de carcere per Tychicum diaconum.

persteterunt AFRI² perstiterunt GF (I¹ *anschein.*) a Roma APG² per
Tychicum diaconum *fehlt* P. *Eine Handschrift von Monte Cassino, 552 (al. 32) s. XLIXII hat den Zusatz:* Sciendum sane quia haec epistola quam nos ad Ephesios habemus, haeretici et maxime Marcianistae ad Laudicenses adtitulant. *Ebenso, mit leichten Entstellungen, G und Duesseldorf. A 14.*

Philippenses sunt Machedones. Hi accepto verbo veritatis persteterunt in fide nec receperunt falsos apostolos. Hos apostolus conlaudat scribens eis a Roma de carcere per Epaphroditum.

Philippenses ipsi G¹ Machedones FR Machedonas M Macedones AGP¹ perstiterunt G² P conl. apostolus AG¹ de carcere *fehlt* R per Epaphroditum *fehlt* P

Colossenses et hi sicut Laudicenses sunt Asiani. Et ipsi praeventi erant a pseudoapostolis nec ad hos accessit ipse apostolus, sed et hos per epistolam recorrigit. Audierant enim verbum ab Archippo qui et ministerium in eos accepit. Ergo apostolus iam ligatus scribit eis ab Epheso.

Laudicenses F Laudicenses P ipsi enim G¹ (et *vor* ipsi *von aller Hand nachgefügt*) ab Epheso per Titicum diaconum et Honesimum acolitum G ab Epheso per Tychicum diaconum I

Thessalonicenses sunt Machedones in Christo Iesu, qui accepto verbo veritatis persteterunt in fide etiam in persecutione civium suorum, praeterea nec receperunt ea quae a falsis apostolis dicebantur. Hos conlaudat apostolus scribens eis ab Athenis.

Macedones *nur* P in Christo Iesu *fehlt* A² GM, *vor* persteterunt R *perstiterunt* AGP suorum constantes fuerunt in fide I nec receperunt falsos apostolos nec ea I ab Athenis per Timotheum diaconum FG ab A. per Tychicum et Onesimum I

Ad Thessalonicenses secundam scribit et notum facit eis de temporibus novissimis et de adversarii detectione. Scribit ab Athenis.

ad secundam *fehlt* R secundam epistolam AGI de *vor* adversarii *fehlt* P deiectione I deiectione G² scribit hanc epistolam API scribit autem haec epistolam G ab Athenis per Tithycum diaconum et Onesimum acholium R per Titum diaconum et Onesimum acholium I

Timotheum instruit et docet de ordinatione episcopatus et diaconii et omnis ecclesiasticae disciplinae.

de diaconii FM disciplinae scribens de Laodicia FM d. scribens ei de Laudicia G d. scribit ei a Laodicia I d. scribens ei a Machedonia A d. *ohne Zusatz* RP *In F steht der Prolog doppelt, einmal vor 1 Tim, einmal vor der unechten Ep. ad Laod. Hier steht instituit statt instruit; am Schluß kein Zusatz.*

Item Timotheo scribit de exhortatione martyrii et omnis regulae veritatis et quid futurum sit temporibus novissimis et de sua passione.

item *fehlt* R et omnis regulae AGRI et omnes regulae P et de omnes regulas F (*ebenso, aber ohne* et M) et de omni regula I passione. Scribit ei ab urbe Roma FM p. Scribit ei ab urbe R p. scribens ei ab urbe Roma I p. *ohne Zusatz* AGP

Titum commonefacit et instruit de constitutione presbyterii et de spiritali conversatione et hereticis vitandis qui in scripturis Iudaicis credunt.

in scripturis Iudaicis] Iudaicis fabulis R credunt. Scribit a Nicopoli FGM credunt. Scribit ei de Laodicia I credunt *ohne Zusatz* ARP

Philemoni familiares litteras facit pro Onesimo servo eius. Scribit autem ei a Roma de carcere.

ab urbe Roma I de carcere per Onesimum acolotum A de carcere per eundem Onesimum R de carcere per supradictum Onesimum I de carcere *ohne Zusatz* FGMP

Inprimis dicendum est, cur* apostolus Paulus in hac* epistula* scribendo* non servaverit morem suum, ut vel vocabulum nominis sui vel ordinis scriberet dignitatem. Haec causa est, quod ad eos scribens* qui ex circumcissione crediderant quasi gentium apostolus et non Hebraeorum, sciens quoque eorum* superbiam suamque humilitatem ipse demonstrans meritum officii sui* noluit anteferre*. Nam* simili modo etiam* Iohannes apostolus propter humilitatem in epistula sua nomen suum eadem ratione non praetulit. Hanc ergo epistolam fertur

apostolus ad Hebraeos conscriptam hebraica lingua misisse, cuius sensum et ordinem retinens Lucas evangelista post excessum beati apostoli* graeco sermone composuit*.

quare G hac *fehlt* G hanc epistolam D scribendi I scriberet I
gentium corum *fehlt* D sui *fehlt* G ante praeferrae D nam et G etiam I
iam A apostoli Pauli Gkl conscripsit A